
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Quinta Feira – 23 de fevereiro de 2023 – Ano II – Edição nº 18 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: HIGOR SILVA CANEDO 

Portadora do CNPJ nº 28.915.430/0001-52, nos itens 1, 5, 6, 13, 28, 34, 35 e 36. 

No valor total de R$ 5.005.800,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 

 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 

Portadora do CNPJ nº 08.974.702/0001-88, nos itens 2, 7 e 11. 

No valor total de R$ 90.400,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 

 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: W33 MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

Portadora do CNPJ nº 30.141.779/0001-26, no item 3. 

No valor total de R$ 358.800,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 

 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: KARLA KAROLINE FONTES MENESES  

Portadora do CNPJ nº 37.937.325/0001-05, nos itens 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23 e 25. 

No valor total de R$ 286.930,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

Portadora do CNPJ nº 03.716.848/0001-00, nos itens 9, 19, 20, 26, 31, 33, 39, 44, 45, 46, 47, 50, 52, 

53, 54, 55, 58, 62 e 63. 

No valor total de R$ 1.261.031,80. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 003/2023 

 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 22/02/2023 PROCESSO 003/2023. 
Pregão Eletrônico nº 003/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: MERAKI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Portadora do CNPJ nº 37.008.517/0001-37, nos itens 24, 27, 29, 30, 32, 41, 43, 59, 60 e 61. 

No valor total de R$ 405.950,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

9 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
REABERTURA DE EDITAL 

 
CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 

PARANAÍBA 
 

Torna pública a REABERTURA do Processo Licitatório nº 007/2023 – Pregão Eletrônico nº 006/2023.  
 
Objeto: registro de preços para contratação de empresa - pessoa jurídica, especializada na 
prestação de serviços de vídeo monitoramento 24 horas por câmeras de segurança e alarmes. 
Incluso implantação, instalação e suporte técnico de todo o sistema, com fornecimento de 
equipamentos e materiais necessários por comodato. Entrega do sistema em pleno funcionamento, 
com assistência e reposição imediata durante todo o período contratual conforme termo de 
referência, em atendimento ao CISALP, entes consorciados e das clínicas médicas especializadas 
geridas pelo CISALP. 
  

Reabertura no dia 08 de março de 2023 às 09h00min na plataforma da Licitanet. 
 

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
 
Lagoa Formosa - MG, 23/02/2023. 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-02-23T13:24:21-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:24:34-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:24:43-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:24:53-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:25:03-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:25:13-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:25:24-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:25:38-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-23T13:25:49-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




